
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che questo Ente intende stipulare una polizza di responsabilità civile dell’Ente verso terzi e 
verso prestatori d’opera (RCT/RCO) ed una polizza di responsabilità civile patrimoniale degli 
Amministratori, del Segretario Comunale e dei dipendenti del Comune (R.C. Patrimoniale); 
 
Vista la nota con la quale la SIMA S.r.l. Broker di Assicurazioni di Lanciano, alla quale questo Comune ha 
affidato l’incarico per la contrattazione di polizze assicurative di qualsiasi tipo, comunica che l’offerta più 
vantaggiosa e conveniente per le su indicate polizze risulta essere quelle della Reale Mutua Assicurazioni 
per un importo complessivo annuale di € 5.000,00, di cui € 2.000,00 per RCT/RCO ed € 3.000,00 per 
R.C. Patrimoniale; 
 
Fatto presente che la spesa graverà sul bilancio esercizio 2008; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il parere del Responsabile degli Affari Generali; 
 
A voti unanimi, 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di contrarre con la Reale Mutua di Assicurazioni una polizza di responsabile civile dell’Ente verso terzi e 
verso prestatori d’opera (RCT/RCO) per l’importo complessivo annuo di € 2.000,00; 
 
Di contrarre con la Reale Mutua di Assicurazioni una polizza di responsabile civile patrimoniale degli 
Amministratori, del Segretario Comunale e dei dipendenti del Comune  (RC. Patrimoniale)per l’importo 
complessivo annuo di € 3.000,00; 
 
Di Dare atto che la spesa graverà sul bilancio dell’esercizio 2008; 
 
Di demandare al Responsabile degli Affari Generali di porre in essere tutti gli atti inerenti e susseguenti il 
presente deliberato. 
 
 

Fatto, letto e sottoscritto. 
 
             IL PRESIDENTE                                                                                  IL SEGRETARIO 

          (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                              (Dr. Riccardo Basile) 
 
 


